

**Copenhagen Institute of Interaction
Design ApS
Central Business Registration No
29916489
Toldbodgade 37 B
DK-1253 Copenhagen K**

Annual report 2015

The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.06.2016

Chairman of the General Meeting

Name: Simona Maschi

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Accounting policies	6
Income statement for 2015	10
Balance sheet at 31.12.2015	11
Statement of changes in equity for 2015	13
Notes	14

Entity details

Entity

Copenhagen Institute of Interaction Design ApS
Toldbodgade 37 B
DK-1253 Copenhagen K

Central Business Registration No: 29916489
Registered in: Copenhagen
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Internet: www.ciid.dk
E-mail: info@ciid.dk

Supervisory Board

Jakob Riis
Lars Pedersen

Executive Board

Simona Maschi

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P.O. Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

Copenhagen Institute of Interaction Design (CIID) is a design institute that builds on an integrated structure which incorporates education, consultancy services and research.

Development in activities and finances

The Company has realised a loss of DKK 3,308 thousand which is not considered satisfactory. Management will be providing sufficient funding and, therefore, the annual report is presented under the assumption of going concern.

Management expects positive results for next year.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Revenue		11.897.102	9.342.291
Other operating income	2	3.742.715	3.229.011
Other external expenses		<u>(9.344.719)</u>	<u>(7.767.260)</u>
Gross profit/loss		6.295.098	4.804.042
Staff costs	3	(9.164.472)	(7.705.082)
Depreciation, amortisation and impairment losses		<u>(195.419)</u>	<u>(198.109)</u>
Operating profit/loss		(3.064.793)	(3.099.149)
Income from investments in group enterprises		(50.000)	0
Other financial income		4.852	1.613
Other financial expenses		<u>(174.896)</u>	<u>(66.314)</u>
Profit/loss from ordinary activities before tax		(3.284.837)	(3.163.850)
Tax on profit/loss from ordinary activities	4	<u>(22.962)</u>	<u>104.561</u>
Profit/loss for the year		<u>(3.307.799)</u>	<u>(3.059.289)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(3.307.799)</u>	<u>(3.059.289)</u>
		<u>(3.307.799)</u>	<u>(3.059.289)</u>

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		451.403	288.036
Property, plant and equipment	5	<u>451.403</u>	<u>288.036</u>
Investments in group enterprises		0	0
Receivables from group enterprises		380	0
Other investments		20	0
Other receivables		408.492	373.794
Fixed asset investments	6	<u>408.892</u>	<u>373.794</u>
Fixed assets		<u>860.295</u>	<u>661.830</u>
Trade receivables		2.762.864	1.927.688
Deferred tax assets		100.578	123.540
Other short-term receivables		1.183.695	1.324.764
Income tax receivable		0	46.506
Prepayments		39.120	34.318
Receivables		<u>4.086.257</u>	<u>3.456.816</u>
Cash		<u>1.064.046</u>	<u>1.044.622</u>
Current assets		<u>5.150.303</u>	<u>4.501.438</u>
Assets		<u><u>6.010.598</u></u>	<u><u>5.163.268</u></u>

Balance sheet at 31.12.2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK</u>
Contributed capital	7	125.000	125.000
Retained earnings		<u>(5.613.304)</u>	<u>(2.305.505)</u>
Equity		<u>(5.488.304)</u>	<u>(2.180.505)</u>
Subordinate loan capital		<u>4.481.572</u>	<u>2.032.438</u>
Non-current liabilities other than provisions		<u>4.481.572</u>	<u>2.032.438</u>
Prepayments received from customers		4.477.214	3.395.614
Trade payables		648.569	622.764
Debt to group enterprises		16.399	0
Other payables		<u>1.875.148</u>	<u>1.292.957</u>
Current liabilities other than provisions		<u>7.017.330</u>	<u>5.311.335</u>
Liabilities other than provisions		<u>11.498.902</u>	<u>7.343.773</u>
Equity and liabilities		<u><u>6.010.598</u></u>	<u><u>5.163.268</u></u>
Going concern	1		
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		

Statement of changes in equity for 2015

	Contributed capital DKK	Retained ear- nings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125.000	(2.305.505)	(2.180.505)
Profit/loss for the year	0	(3.307.799)	(3.307.799)
Equity end of year	125.000	(5.613.304)	(5.488.304)

Notes

1. Going concern

The Company's going concern is dependent on either extra commitment of funding through loans or increase of capital through investments. According to Management's assessment, sufficient funding will be accommodated through either extra commitment of funding through loans or increase of capital through investments and they present the annual report under the assumption of going concern.

2. Other operating income

Other operating income includes grants regarding the MELA project, the FOOD project and other grants.

	2015 DKK	2014 DKK
3. Staff costs		
Wages and salaries	9.085.111	7.622.431
Other social security costs	79.361	82.651
	9.164.472	7.705.082
	2015 DKK	2014 DKK
4. Tax on ordinary profit/loss for the year		
Change in deferred tax for the year	22.962	(123.540)
Adjustment relating to previous years	0	18.979
	22.962	(104.561)
		Other fix- tures and fittings, tools and equipment DKK
5. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		1.714.611
Additions		358.786
Cost end of year		2.073.397
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(1.426.575)
Depreciation for the year		(195.419)
Depreciation and impairment losses end of the year		(1.621.994)
Carrying amount end of year		451.403

Notes

	Investments in group en- terprises DKK	Receivables from group enterprises DKK	Other invest- ments DKK	Other recei- vables DKK
6. Fixed asset invest- ments				
Cost beginning of year	0	0	0	373.794
Additions	50.000	380	20	34.698
Cost end of year	50.000	380	20	408.492
Share of profit/loss after tax	(50.000)	0	0	0
Impairment losses end of year	(50.000)	0	0	0
Carrying amount end of year	0	380	20	408.492

	Registered in	Corpo- rate form	Equity interest %
Subsidiaries:			
CIID Nest	Copenhagen	ApS	100,00

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
7. Contributed capital			
Ordinary shares	125.000	1,00	125.000
	125.000		125.000

	2015 DKK	2014 DKK
8. Unrecognised rental and lease commitments		
Commitments under rental agreements or leases until expiry	752.299	712.018

Notes

	<u>2015</u> <u>DKK</u>	<u>2014</u> <u>DKK</u>
9. Contingent liabilities		
Other contingent liabilities	<u>752.299</u>	<u>712.014</u>
Contingent liabilities	<u>752.299</u>	<u>712.014</u>

The Company serves as an administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc. for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for these companies.

10. Assets charged and collateral

Cash and cash equivalents totaling DKK 50,000 have been provided as security.